didete,
TObras

C011.11100110 A (AU PAULO OD IUTOAS

ADITAMENTO N° 03

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0000770-5 CONTRATO n° 076/SPOBRAS/2022

LICITAÇÃO SPOBRAS n° 014/2022

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SÃO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste
ato respondendo pela Diretoria Administrativa e Financeira, MAURICIO GUERREIRO
TREVISAN, portador do RG n° 24.250.747-5 e CPF n° 187.109.458-57 e por seu Diretor
de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n° 22.339.991-7 SSP/SP e CPF
n° 213.241.558-76, ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e
de outro lado a empresa AN ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, inscrita no
CNPJ/MF sob o n.° 52.191.228/0001-00, com sede Rua Agenor de Lima Franco, 174 —
Jardim Pen-Pen i — São Paulo — SP, CEP: 05537-120, neste ato representada por Sócio,
PLACIDO FUTOSHI KATAYAMA, portador do RG n° 4.527.657 e CPF n° 764.364.038-68,
doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento, de acordo com as
cláusulas abaixo:

CLAUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 112656888,
alterando o prazo de execução contratual até 28/02/2025 e o prazo de vigência contratual
até 29/05/2025.

CLAUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente.

São Paulo, la, de 0 /18g-,° de 2024.

Obras:

MAURICIO GUERREIR'Q TREVISAN
Respondendo pela Diretoria Administrativa
e Financeira

CONTRATADA

PLACIDO FUTOSHI KATAYAMA Johnson Ara0 S6cio Attv 147.533-Este documento foi assinado digitalmente por Placid° Ft511 Eat o"
Para veiifirar as acsinaturas v n site httr, - /Antvvw norialdf sinatiir;:i Mtn 4.)r.441 F. I Mrlino f-YÇF-7RIIR-7(124-»-)(4F1

MARCO ALESSIO ANTUNES
Diretor de Obras

Aditamento 03 - Contrato 076122 - Manutenção Unidade Educ cionais — LOTE 11 — DRE SAO MATHEUS Pagina 1

Brasil

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

0 documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar
as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.brNerificar/035F-7BDB-7024-296D ou
vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 035F-7BDB-7024-296D

111111 II 111111111 II 1111 II 01111111 II UI II 101 1111111 1110 IMII
Hash do Documento

C5435A1F8DE703D83233691BD76459CF5068884130202EEC32BEAD51F4351FF2

0(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/11/2024 é(s5o) :

,76 Placido Futoshi Katayama - 764.364.038-68 em 07/11/2024 10:01

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital